

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - RUA REGINALDO JACOB CARNEIRO

DMT UTILIZADA - 94,30KM

PROponente: MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO
Objeto: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO/RS
Modalidade: EMPREITADA GLOBAL
Município/UF: BARRAÇÃO/RS

SINAPI	DESONERADO:	BDI
out/19	NÃO	21,47

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO UNITÁRIO + BDI (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1, SERVIÇOS INICIAIS								
1.1	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM JATO DE ALTA PRESSÃO DE AR E AGUA	M²	5.341,55	1,78	2,16	11.549,32
1.2	SINAPI	78472	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO. INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M²	5.341,55	0,44	0,53	2.854,89
TOTAL DO ITEM 1								14.404,21
2, PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ								
2.1 REPERILAGEM								
2.1.1	SINAPI	72943	PINTURA DE LIGACAO COM EMULSAO RR-2C	M²	5.341,55	2,05	2,49	13.301,18
2.1.2	COMPOSIÇÃO	1	CONSTITUICAO DE PAVIMENTO COM APLICACAO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), BINDER, COM ESPESSURA DE 4,0 CM - EXCLUSIVE TRANSPORTE. AF_03/2017	m³	213,66	863,87	1049,34	224.204,70
2.2 TRANSPORTE								
2.2.1	SINAPI	93593	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ACIMA DE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_04/2016	M3XKM	20.148,33	0,64	0,78	15.663,47
2.2.2	SINAPI	72891	CARGA, MANOBRAS E DESCARGA DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M³	213,66	4,29	5,21	1.113,41
TOTAL DO ITEM 2								254.282,76
3, SINALIZAÇÃO								
3.1 SINALIZAÇÃO HORIZONTAL								
3.1.1	SINAPI	72947	SINALIZACAO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	144,72	12,65	15,37	2.223,76
TOTAL DO ITEM 3								2.223,76
4, DRENAGEM								
4.1	SINAPI	90105	Escavação de vaia em material de 1. cat profundidade 1,5 a 3m	m3	135	7,16	8,70	1.174,13
4.2	SINAPI	93368	Reaterro de vaia compactada em camadas de 20cm	m3	51,3	12,6	15,31	785,16
4.3	SINAPI	96396	Base de brita graduada 20cm	m3	18	85,12	103,40	1.861,11
4.4	SINAPI	83356	Transporte de base de brita graduada	m3Xkm	1697,4	0,78	0,95	1.608,23
4.5	SINAPI	96401	Imprimação	m2	90	6	7,29	655,94
4.6	SINAPI	83659	Caixa coletora	un.	6	801,35	973,40	5.840,40
4.7	SINAPI	92210	Esgoto pluvial 40cm	m	150	115,5	140,30	21.044,68
TOTAL DO ITEM 4								32.969,64
5.0 MOBILIZAÇÃO								
5.1				UM	1	3532,25	4290,62	4.290,62
TOTAL DO ITEM 5								4.290,62
TOTAL								308.170,99

BARRAÇÃO, 19 DE MARÇO DE 2020

ALESSANDRA MAIOLI
 ENG. CIVIL